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PREFEITURA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77

LEl MUNICIPAL N2 651/2018.

Ementa: "Dispde sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial no
Or¢amento do Exercicio de 2018."

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BUENOS AIRES,
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuicoes legais, FAZ SABER que
a Camara Municipal de Vereadores APROVOU, e ELE SANCIONA a seguinte
LEI

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Especial até o valor,
no Fundo Municipal de Assisténcia Social, no valor de RS 300.000,00
(trezentos mil reais), no orcamento do exercicio de 2018, nas seguintes
Dotagdes Orgamentarias:

Orgﬁo Unidade Dotac¢do Orcamentaria Fonte de Valor
Recursos

02 - Poder | 02.07 — | 08.122.0486.2.294 -
Executivo Secretaria de | Manutencio de Outros
Acdo Social Beneficios Eventuais

33903000 - Material de
Consumo 13 13.200,00
33903000 - Material de
Consumo 16 12.000,00
33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica 13 2.000,00
33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica 16 2.000,00
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica 13 2.000,00
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica 16 2.000,00

08.122.0486.2.295 -
Manutenc¢io das Atividades
de Concessdes de Beneficios
Socio Assistenciais — Auxilio
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02.13—-Fundo
Municipal de
AssisténciaSocial

Situacdo de Calamidade e
Emergéncia

33903000 - Material de
Consumo

33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

08.363.0215.2.237 -
Manutengio dos Cursos
Profissionalizantes
33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

08.122.0021.2.271 Gestio
Técnica Administrativa do
FMAS

31901300 -~  Obrigagdes
Patronais
31911300 -  Obrigagdes
Patronais

08.244.0486.1.143 -
Reequipamento dos
Programas do FMAS

44905200 — Equipamentos e
Material Permanente

08.244.0486.2.278 - Centro
de Referéncia de Assisténcia
Social - CRAS

31900400 — Contratagdo por
Tempo Determinado
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica
33901400 — Diarias Civil

08.244.0486.2.279 -
Programa Bolsa Familia -
IGD

13

13

13

16

16

16

16

16

16

16
16

1.000,00
1.000,00

1.000,00

4.000,00

1.000,00

4.000,00

2.000,00

25.000,00

28.000,00

7.000,00
1.000,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO

CNPJ: 10.165.165/0001-77
31900400 — Contratagdo por 16 24.000,00 |
Tempo Determinado
33903900 — Outros Servigos 16 12.000,00
de Terceiros — Pessoa Juridica 16 1.000,00
33901400 - Diarias Civil
08.244.0486.2.280 -
Programa IGD-SUAS
31900400 — Contratagio por 16 5.000,00
Tempo Determinado
33903000 — Material de 16 1.000,00
Consumo 16 1.000,00

33901400 - Diarias Civil

0487-Programa de
Desenvolvimento da
Protegiio Social Bésica

08.244.0487.1.152 -
Implanta¢io de Centro de
Referéncia da Assisténcia
Social - CRAS/PAIF

44905100 - Obras e 13 6.000,00

Instalagdes 16 40.000,00

44905100- Obras e

Instalagdes

08.244.0487.2.296

Manutengiio das Atividades

do BPC nas Escolas 13 100,00
16 400,00

33901400 — Diarias — Civil

33901400 — Diarias — Civil 16 600,00

33903000 - Material de

Consumo 16 300,00

33903300 - Passagens e
Despesas com Locomogio

0488 -~ Programa de
Desenvolvimento da
Proteciio Social Especial de
Média Complexidade
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ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77

08.244.0488.1.153—
Implantagio de Centro de
Referéncia Especializado da
Assisténcia Social -
CREAS/PAEFI

44905100 - Obras e
Instalagdes

44905100- Obras e
Instalagdes

08.244.0488.2.297 -
Manutencio das Atividades
do Servico Especializado em
Abordagem Social

33903300 - Passagens e
Despesas com Locomogdo
33903300 — Passagens e
Despesas com Locomogio

33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica

33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

08.244.0488.2.298 -
Manuten¢do das Atividades
do Programa de Liberdade
Assistida

33903300 - Passagens e
Despesas com Locomogéo
33903300 — Passagens e
Despesas com Locomogdo

33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903600 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Fisica

13
16

13

16

13

16

13

16

13

16

13

16

13

6.000,00
40.000,00

300,00

500,00

700,00

1.000,00

500,00

1.000,00

200.00

500,00

400,00

1.000,00

600,00
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PREFEITURA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77

33903900 — Outros Servigos 16 1.000,00
de Terceiros — Pessoa Juridica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

08.244.0488.2.299 -
Manuten¢io das Atividades
do Programa de Prestacdo
de Servicos 2 Comunidade 13 200.00

33903300 — Passagens e 16 500,00
Despesas com Locomogdo

33903300 - Passagens e
Despesas com Locomogdo 13 400,00

33903600 — Outros Servigos 16 1.000,00
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903600 — Outros Servigos

de Terceiros — Pessoa Fisica
13 600,00

33903900 — Outros Servigos 16 1.000,00
de Terceiros — Pessoa Juridica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

0489 - Programa de
Desenvolvimento da
Prote¢dio Social Especial de
Alta Complexidade

08.244.0489.1.154—
Implantacdo de Unidade de 13 5.000,00
Acolhimento Institucional 16 20.000,00
da Pessoa Idosa

44905100 - Obras e
Instalagdes

44905100 - Obras e
Instalagdes

0490 - Programa de
Incentivo ao
Aprimoramento do
Controle Social

13 500,00
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PREFEITURA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77
08.244.0490.2.300 -
Manuten¢io do Conselho de 16 1.000,00
Assisténcia Social - CMAS
13 200,00
31900400 — Contratagdo por 16 500,00
Tempo Determinado.
31900400 — Contratagio por
Tempo Determinado. 13 200,00
33901400 — Diarias — Civil 16 500,00
33901400 — Diarias — Civil
33903000 - Material de 13 200,00
Consumo
33903000 - Material de 16 500,00
Consumo
33903300 - Passagens e 13 800,00
Despesas com Locomogdo
33903300 - Passagens e 16 1.000,00
Despesas com Locomogdo
33903600 — Outros Servigos 13 800,00
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903600 — Outros Servigos 16 1.000,00
de Terceiros — Pessoa Fisica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica
13 500,00
08.244.0490.2.301 -
Manutenc¢do das Atividades 16 1.000,00
de Participagio Social
13 200,00
31900400 — Contratagio por 16 500,00
Tempo Determinado.
31900400 — Contratagio por
Tempo Determinado. 13 200,00
33901400 - Diarias — Civil 16 2.000,00
33901400 — Diéarias — Civil
13 300,00
33903000 - Material de
| Consumo 16 500,00
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PREFEITURA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77

33903000 - Material de

Consumo

33903300 - Passagens e 13 800,00
Despesas com Locomogio

33903300 - Passagens e 16 2.000,00
Despesas com Locomogio

33903600 — Outros Servigos 13 800,00
de Terceiros — Pessoa Fisica

33903600 — Outros Servigos 16 2.000,00

de Terceiros — Pessoa Fisica

33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica
33903900 — Outros Servigos
de Terceiros — Pessoa Juridica

TOTAL 300.000,00

Art. 2° - Para dar Cobertura na suplementagio ao crédito
aberto no artigo anterior, serdo utilizados os recursos definidos pelo Artigo
43, § inciso I, IT ou III, da Lei Federal 4.320/64, portanto a fonte de recurso
para abertura do presente Crédito Adicional Especialé proveniente de
recursos financeiros oriundos do préprio Poder Executivo nas seguintes
dotagdes orgamentdrias:

()rgﬁo Unidade Dotagiio Or¢amentaria Fonte de Valor T
Recursos
02 - Poder | 02.04 — | 04.121.0040.2.216 — Reserva
Executivo Secretaria | de Contingéncia
de Finangas | 99999900 - Reserva de
Contingéncia 13 100.000,00
02.09 — | 15.451.0323.1.119 -
Secretaria | Pavimentagio de Vias
de Obras e | Piblicas
Urbanismo | 44905100 — Obras e Instalagdes 13 100.000,00
44905100 — Obras e Instalagdes 28 100.000,00
TOTAL 300.000,00
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PREFEITURA DE BUENOS AIRES

ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.165.165/0001-77

Art. 3° - O Poder Executivo fica autorizado a proceder 3

readequagdo dos instrumentos de planejamento. (PPA/LDO), conforme
determinagdo na Lei Complementar 101/2000.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio
revogando-se as disposi¢Ses em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 18 de Junho de 201 8.

qﬁ fz
José I@ibi e ra
Prefeito /e{/
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